NICOLAI MARIAE FOGGINII
A D N O T A T I O N E S
IN
THEODOSII ACROASES.

IN PRAEFATIONEM.

Vers. 1. Ὁ Μαγιστρῶν ἡλιε] Nicephorum Phocam Magistri Ed. Rom.
dignitate fuisse insignitum Cedrenus Curopalates, incertus con- P. 376
tinuator Theophanis, ceterique scriptores testantur. Magister Col. 1
autem dicebatur primus inter nobiles Imperatoris familiares, seu,
ut inquit Evagrius Histor. lib. III. cap. 29. ἡγεμῶν τῶν ἐν τῇ
αὐτῇ τάξεων, *praefectus officiorum palatii*. Haec dignitas, vel
ipso Patriciatu illustrior, et ὑπέρολαμπρος *splendidissima* ab Hi-
storicis dicta, uni primum conferebatur, at deinceps collata est
pluribus, ut ex Luitprando Rer. per Europ. gest. lib. VI. cap. 5.
colligitur, qui viginti quatuor Magistros enumerat. Theodosius
Magistrorum solem Nicephorum appellasse videtur, vel quia Ni-
cephorus inter plures primus esset, vel ob praeclara eius gesta,
quibus huius dignitatis splendorem auxerat ad ceterorum Magi-
strorum exemplum.

2. Πώμης ἐκδικητῆ] *Romae vindex* certe fuit hic Nicephorus,
quia, ut inquit Cedrenus Histor. Comp. pag. 642. πολλὰ τρόπαια
στήσαντα κατὰ τῶν ἐξῶν Σαρακηνῶν, *multa de Saracenis orien-
talibus statuerat tropaea*, qui Romani Imperii provincias depopu-
labantur, et quia Cretam a Saracenis Hispanis olim occupatam
Romanorum Imperio restituerat.

3. Πεπόννηται μὲν πρὸ καιροῦ etc.] Haec de Cretae expugna-
tione carmina iam antea, vivente nempe Imp. Romano iuniore,
a se confecta fuisse Theodosius testatur. Cur autem ea in lucem
non produxerit, necdum capta occasione triumphi, atque adeo Col. 2
ovationis, quam Nicephorus de Creta expugnata egerat, rationem
hanc reddit: id facere timuisse, quod a gestorum eius gloria plus
aequo illa distarent. At vera causa fortasse potius fuit, ne Imp.
Romano displiceret, in cuius suspicionem venerat nimis apud po-
pulum inclarescens Nicephori nomen. Vid. Monitum.

4. Καὶ περὶ τῆς τοῦ Χαλέπε etc.] Confecto Cretico bello Nicephorum ad Chalepi expugnationem se contulisse omnium Historicorum consensu certum est; et hanc expeditionem dum ille generet, Romanus obiit. Itaque cum Chalepum expugnasset, a Theophanone Augusta Romani uxore revocatus est Constantino-polim, ubi de utraque victoria, Cretica nempe et Chalepensi, solemnem egit triumphum. Hac occasione Theodosius Acroases suas Nicephoro obtulisse videtur, et quia solummodo victoriam Creticam in eis celebraverat, Chalepensem etiam victoriam alio poematio se celebraturum spondet. Vide, quae hac de re fusi-
sius in Monito disseruimus. [Alepum antiquis Berroea. καὶ τὸν Λέοντα δὲ τὸν Φωκῶν τὸν τοῦ Νικηφόρου ὀμῆιμονα κατὰ τοῦ Χαμαδῶν, ὃς τοῦ Χαλέπ ἐκράτει, ὁ Ῥωμανὸς σὺν δυνάμει ἀπέστειλε. Zonaras in Annal. XVI. Quid vero hic de Chalepe, quum de Creta poëta noster statuerit? CORNELIUS.]